



Tasso A/S
Frederiksgade 37
5000 Odense C
CVR-nr. 37 85 15 15

Årsrapport for 1. januar – 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling den 22. maj 2024

Dirigent

Esben Refsgaard Trier Lund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Noter til årsregnskabet	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tasso A/S Frederiksgade 37 5000 Odense
Bestyrelse	Claus Beier, formand Mogens Eis Esben Refsgaard Trier Lund
Direktion	Kristian Bundgaard Pedersen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
Pengeinstitut	Danske Bank Dalgasgade 27 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan udviklingen beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Hovedtal	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Årets resultat:					
Nettoomsætning	143.144	165.996	140.174	95.501	106.787
Bruttoresultat	6.135	13.812	17.867	12.044	11.352
Resultat før finansielle poster	-4.523	2.343	5.809	1.174	-1.214
Resultat af finansielle poster	-939	-357	-156	28	233
Årets resultat	-4.227	1.586	4.428	712	-750
Balance:					
Balancesum	121.752	122.181	105.438	62.062	65.201
Egenkapital	43.553	47.780	46.194	41.766	41.054
Investering i materielle anlægsaktiver	2.916	6.740	4.035	3.204	2.795
Antal medarbejdere	58	58	55	57	57
Nøgletal i %					
Bruttomargin	4,3	8,3	12,7	12,6	10,6
Overskudsgrad	-3,2	1,4	4,1	1,2	-1,1
Afkastningsgrad	-3,7	1,9	5,5	1,9	-1,9
Soliditetsgrad	35,8	39,1	43,8	67,3	63,0
Forrentning i egenkapital	-9,3	3,4	10,1	1,7	-1,8

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning.

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer strengstøbt støbejern samt forbehandling heraf til levering til industrikunder beliggende i Europa samt flere oversøiske markeder.

Udvikling i regnskabsåret og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet for 2023 udgør et underskud på t.DKK 4.228 mod et overskud på t.DKK 1.586 i 2022. Resultatet var påvirket af faldende priser samt faldende efterspørgsel i markedet, hvilket bevirker at sidste års forventning til resultatet ikke er indfriet. Årets resultat anses ikke for at være tilfredsstillende.

Eksternt miljø og lovpligtig redegørelse for samfundsansvar (CSR)

Virksomheden har en politik, der omhandler kvalitet, miljø, energi og arbejdsmiljø og der arbejdes systematisk med løbende forbedringer inden for politikens områder.

- Virksomhedens kvalitetsledelsessystem er ISO 9001 certificeret.
- Miljø- og energiledelsessystemerne er ISO 14001 og ISO 50001 certificeret.

Virksomheden arbejder strategisk med bæredygtighed og FN's 17 verdensmål. Dette arbejde indgår som en del af koncernens samlede arbejde med FN's verdensmål og der henvises derfor til beretningen i moderselskabet Vald. Birn A/S.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2024 forventes en uændret til stigende omsætning samt et resultat efter skat i niveauet 0-10 mio.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Nettoomsætning		143.144	165.996
Produktionsomkostninger		137.009	152.168
Bruttoresultat		6.135	13.828
Salgs- og distributionsomkostninger		9.851	11.788
Administrationsomkostninger		2.420	1.386
Andre driftsindtægter		1.613	1.689
Resultat før finansielle poster		-4.523	2.343
Finansielle indtægter		315	200
Finansielle omkostninger	1	1.254	557
Resultat før skat		-5.462	1.986
Skat af årets resultat	2	-1.235	400
Årets resultat		-4.227	1.586

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Grunde og bygninger		2.698	2.934
Produktionsanlæg og maskiner		8.754	9.056
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.102	1.095
Materielle anlægsaktiver under udførelse		6.563	6.042
Materielle anlægsaktiver	3	19.117	19.127
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.009	29.009
Finansielle anlægsaktiver	4	29.009	29.009
Anlægsaktiver i alt		48.126	48.136
Råvarer og hjælpematerialer		5.034	6.069
Varer under fremstilling		576	1.726
Færdigvarer		31.808	28.179
Forudbetalinger for varer		0	448
Varebeholdninger		37.418	36.422
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.545	14.141
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.966	20.538
Tilgodehavende selskabsskat		2.443	0
Udskudt skatteaktiv		0	22
Andre tilgodehavender		1.747	2.377
Tilgodehavender		35.701	37.078
Likvide beholdninger		507	545
Omsætningsaktiver i alt		73.626	74.045
Aktiver i alt		121.752	122.181

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Selskabskapital		15.000	15.000
Overført resultat		28.553	32.780
Egenkapital i alt		43.553	47.780
Hensættelse til udskudt skat	5	1.186	0
Hensatte forpligtelser		1.186	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.029	11.456
Gæld til tilknyttede selskaber		62.134	58.535
Skyldig selskabsskat		0	1.068
Anden gæld		3.850	3.342
Kortfristede gældsforpligtelser		77.013	74.401
Gældsforpligtelser i alt		77.013	74.401
Passiver i alt		121.752	122.181
Medarbejderforhold	6		
Resultatdisponering	7		
Andre forpligtelser	8		
Koncern- og ejerforhold	9		
Nærtstående parter	10		
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2023	15.000	32.780	47.780
Årets resultat		-4.227	-4.227
Egenkapital 31. december 2023	15.000	28.553	43.553

Pengestrømsopgørelse

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Resultat før skat	-5.462	1.986
Betalt selskabsskat	0	-1.610
Af- og nedskrivninger	2.927	2.847
Ændring i varebeholdninger og tilgodehavender	2.802	-12.306
Ændring i kreditorer og anden gæld	-987	4.008
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-720	-5.075
Investeringer i materielle anlægsaktiver, netto	-2.916	-6.723
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.916	-6.723
Ændring i mellemværende med moderselskab	3.599	12.339
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.599	12.339
Ændring i likvider	-37	541
Likvide midler 1. januar 2023	545	4
Likvide midler 31. december 2023	508	545

Noter til årsregnskabet

	2023	2022		
	TDKK	TDKK		
1 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.243	527		
Andre finansielle omkostninger	11	30		
	1.254	557		
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	-2.443	1.068		
Årets udskudte skat	1.208	-668		
	-1.235	400		
3 Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	12.676	46.764	3.320	6.042
Tilgang i regnskabsåret	0	709	363	1.844
Afgang i regnskabsåret	0	0	0	0
Overført	0	1.323	0	-1.323
Kostpris 31. december	12.676	48.796	3.683	6.563
Af- og nedskrivninger 1. januar	9.743	37.707	2.225	0
Af- og nedskrevet i regnskabsåret	235	2.335	356	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	9.978	40.042	2.581	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.698	8.754	1.102	6.563

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	29.009	29.009
Kostpris 31. december	29.009	29.009
Regnskabsmæssig værdi 31. december	29.009	29.009

Kapitalandele i dattervirksomhed specificeres således:

Navn	Hjem- sted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bernareggi S.R.L	Italien	134.160 EUR	100 %	59.506	12.902

	2023	2022
	TDKK	TDKK
5 Hensættelse til udskudt skat		
Saldo 1. januar	-22	646
Regulering af udskudt skat for regnskabsåret	1.212	-668
Saldo 31. december	1.190	-22

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den skattesats, som den udskudte skat forventes udløst med.
Hensættelsen vedrører især varebeholdninger.

6 Medarbejderforhold

Lønninger og vederlag	26.344	26.197
Pensionsindskud og øvrige pensionsbidrag	2.707	2.371
Øvrige udgifter til social sikring m.v.	1.340	1.194
	30.391	29.762
Vederlag til direktion og bestyrelse incl. friværdier	1.472	1.349
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	58

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
7 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	0
Overført resultat	-4.227	1.586
	<u>-4.227</u>	<u>1.586</u>

8 Andre forpligtelser

Der er tinglyst ejerpatentbreve på t.DKK 9.300 i selskabets ejendomme.

Ejerpatentbrevene henligger i egen besiddelse. Ejendommene er bogført til t.DKK 2.698

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Vald. Birn Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Der er gældsforpligtelser fra operationel leasing. De samlede fremtidige leasingydelser indenfor et år er t.DKK 154 og mellem et og fem år t.DKK 127.

9 Koncern- og ejerforhold

Tasso A/S ejes 100 % af Vald. Birn A/S, Holstebro

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskaberne for Vald. Birn A/S og Vald. Birn Holding A/S.

10 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Vald. Birn A/S, Holstebro

Vald. Birn Holding A/S, Holstebro

Birn Fonden, Vaduz

Grundlag

Moderselskab

Moderselskab for Vald. Birn A/S

Ultimative moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår, efter årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

11 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.
